
II

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

Proc. n.° 190801/2019

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 19080101/2019, oriunda do PREGÃO
PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA sob CNPJ n.°

01.667.954/0001-15, ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção.
VALOR: R$ 372.917,83 (trezentos e setenta e dois mil, novecentos e dezessete

reais e oitenta e três centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019.

VIGÊNCIA: Início: 22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;
04.122.0003.2025.0000

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo,^ pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA
olímpio de OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22
de outubro de 2019.

MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta.

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ̂  / IO /2019

Nome: IQoW

I PREFEITURA

24^
• I 0

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabai - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

m



PREFEITURA MUNiaPAL DE BACABAL-MA
/11

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20191023

Proc.n’733
Rito:/ j

rj

Diário
7

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20191023 Bacabal - MA, 23/10/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço; https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N" 200901-01/2019

Extrato de Termo de Contrato n° 200901-01/2019, decorrente de Adesão à Ata de Registro de Preços n.° 014/2019,
oriunda do Processo Administrativo n.° 105/2019, na modalidade Pregão Presencial n.° 010/2019 do município de

^ Barreirinhas/MA. Partes; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACABAL e a empresa 19 SAÚDE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de
equipamentos odontológicos, em atendimento a rede de saúde deste município. Prazo de Vigência: Até 31 de
Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 22 de outubro de 2019. Valor R$ 268.116,72 (duzentos e sessenta  e oito mil,

cento e dezesseis reais e setenta e dois centavos). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal,

atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.17 - Fundo

Municipal de Saúde - FMS; 10.301.0002.1068.0000 - Reaparelhamento de Unidades de Saúde - Atenção Básica;

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde de Bacabal e CONTRATADA: DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ - Sócio Proprietário da
empresa 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ N° 26.571.648/0001-01.

Bacabal (MA), 22/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080101/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99) 3621 0533 - dom(^bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20191023



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20191023 Publicação: 23/10/2019

URBANISMO e empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. ESPÉCIE; Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 372.917,83 (trezentos e

setenta e dois mil, novecentos e dezessete reais  e oitenta e três centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de

2019. VIGÊNCIA: Início: 22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDAO FARIAS - Secretário Municipal de Administração e Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE  e a Sra. GLAUCE

Proc. n*: Oi Q QsrOli
Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Rièrica:,

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080102/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. ESPÉCIE; Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 320.685,36 (trezentos e vinte mil, seiscentos e

oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: Início:
22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0012.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080103/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa G
M olímpio de oliveira. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 214.454,17 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos  e cinquenta

e quatro reais e dezessete centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: Início:
22/10/2019; Término; 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2019-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de Novembro, n° 229, Centro, Bacabal,

Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução por empreitada unitária, objetivando a

Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria de
estradas vicinais deste município, conforme edital e anexos, de acordo com o CR n° 832986/2016/MAPA/CAIXA. A

sessão do certame licitatório será realizada no dia 11 de novembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala de
reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser
consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500

folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/mÇ ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal -

MA. 22 de outubro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20191023


